ПРИГОВОР

по уголовному делу № 1 – 164 /2019

Именем Российской Федерации

«21» ноября 2019 года г. Волхов

Судья Волховского городского суда Ленинградской области Макаров А. М.,

с участием государственных обвинителей Волховстроевской транспортной прокуратуры Красновой Л. С., Толпарова Г. Р.,

подсудимого ФИО1,

защиты в лице адвоката Дорожкина Д. О., представившего удостоверение № *** и ордер № ***,

при помощнике председателя Волховского городского суда Афониной Е. В., секретарях Лукач Е. А., Ореховой В. И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу:***, судимого:

- 01.04.2015 года Волховским городским судом Ленинградской области по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ к 1 году 9 месяцам лишения свободы, с отменой условного осуждения по приговору мирового судьи судебного участка № 11 Волховского района Ленинградской области от 04.06.2014 года, и по совокупности приговоров окончательно назначено наказание в виде 1 года 9 месяцев 10 дней лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

-03.08.2015 года Волховским городским судом Ленинградской области по ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ, ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. п. «а, б» УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. п. «а, б» УК РФ к 2 годам лишения свободы. На основании ст. 69 ч. 5 УК РФ, по совокупности преступлений, с приговором Волховского городского суда от 01.04.2015 года, окончательно назначено наказание в виде 2 лет 4 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобожден 06.12.2016 года по отбытию срока;

- 11.12.2017 года Мировым судьей судебного участка № 11 Волховского района Ленинградской области по ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 30 ч. 3 ст. 158 ч. 1 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден 10.08.2018 года по отбытию наказания;

- 12.08.2019 года Волховским городским судом Ленинградской области по ст. 30 ч. 3 ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ к 1 году 8 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 1 УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ; ст. 158 ч. 1 УК РФ; ст. 158 ч. 1 УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище.

Он же свершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Всего ФИО1 совершено семь эпизодов краж, то есть тайного хищения чужого имущества. Из них четыре кражи с квалифицирующими признаками – с проникновением в помещение и иное хранилище.

Данные преступления совершены на территории Волховского района Ленинградской области при следующих обстоятельствах:

13 ноября 2018 года, в период времени с 18 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, пришел к *** и *** железнодорожным путям, расположенным на территории Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» на ст. Мурманские ворота в г. Волхов Ленинградской области по адресу: 

<

...>, откуда путем свободного доступа, тайно похитил принадлежащие Путевой машинной станции № 77, Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги», демонтировав из козлового крана КККТ-10 № *** инвентарный № **** кабель марки КГ 4х50 в количестве 12 метров стоимостью 852 рубля 01 копейку за один метр, на общую сумму 10224 рубля 12 копеек; из козлового крана *** инвентарный № **** кабель марки КГ 4х50 в количестве 12 метров стоимостью 852 рубля 01 копейку за один метр, на общую сумму 10224 рубля 12 копеек, кабель марки КГ 4х4 в количестве 10 метров стоимостью 89 рублей 47 копеек за один метр, на общую сумму 894 рубля 70 копеек, кабель марки КГ 4х6 в количестве 10 метров стоимостью 130 рублей 72 копейки за один метр, на общую сумму 1307 рублей 20 копеек, кабель марки КГ 4х16 в количестве 10 метров стоимостью 356 рублей 80 копеек за один метр, на общую сумму 3568 рублей 00 копеек, а всего похитил на общую сумму 26218 рублей 14 копеек и в последствии распорядился похищенным кабелем по своему усмотрению, сбыв его. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» имущественный ущерб на общую сумму 26218 рублей 14 копеек.

17 ноября 2018 года, в период времени с 18 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с это целью, из корыстных побуждений, пришел к сварочному посту имеющему инвентарный № ***, расположенному между *** и *** железнодорожными путями, напротив стрелочного перевода № ***, на территории Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» на ст. Мурманские ворота в г. Волхов Ленинградской области по адресу: 

<

...>, где путем свободного доступа, сняв навесной замок, совершил тем самым незаконное проникновение в хранилище, предназначенное для хранения материальных ценностей, откуда тайно похитил принадлежащие Путевой машинной станции № 77, Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги», медный сварочный кабель марки КГ 1х50 в количестве30 метров, стоимостью 241 рубль 30 копеек за один метр, на общую сумму 7239 рублей 00 копеек и сварочный электродержатель марки ЭД-50 стоимостью 274 рубля 47 копеек, а всего похитил на общую сумму 7513 рублей 47 копеек, в и в последствии распорядился похищенным по своему усмотрению, сбыв его. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» имущественный ущерб на общую сумму 7513 рублей 47 копеек.

28 ноября 2018 года, в период времени с 00 часов 30 минут до 02 часа 00 минут, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с это целью, из корыстных побуждений, пришел к сварочному посту имеющему инвентарный № ***, расположенному между *** и *** железнодорожными путями, напротив стрелочного перевода № ***, на территории Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» на ст. Мурманские ворота в г. Волхов Ленинградской области по адресу: 

<

...>, где при помощи лома, взломал навесной замок на входной двери, совершил тем самым незаконное проникновение в хранилище, предназначенное для хранения материальных ценностей, откуда тайно похитил принадлежащие Путевой машинной станции № 77, Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги», медный сварочный кабель марки КГ 1х50 в количестве 20 метров, стоимостью 241 рубль 30 копеек за один метр, на общую сумму 4826 рублей 00 копеек и сварочный электродержатель марки ЭД-50 стоимостью 274 рубля 47 копеек, а всего похитил на общую сумму 5100 рублей 47 копеек, и в последствии распорядился похищенным по своему усмотрению, сбыв его. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» имущественный ущерб на общую сумму 5100 рублей 47 копеек.

30 декабря 2018 года в период с 18 часов 00 минут до 19 часов 30 минут, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, пришел к вагону № *** (***), расположенному на первом подъездном железнодорожном пути, напротив административного здания Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» на ст. Мурманские ворота в г. Волхов Ленинградской области по адресу: 

<

...>, где разбив оконное стекло двери вагона, совершив тем самым незаконное проникновение в помещение вагона, предназначенного для временного нахождения людей и размещения материальных ценностей в производственных целях, откуда тайно похитил принадлежащие Путевой машинной станции № 77, Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги», межвагонные перемычки из кабеля марки КГ 4х16, в количестве 30 метров, стоимостью 361 рубль 38 копеек за один метр, на общую сумму 10841 рубль 40 копеек, и в последствии распорядился похищенным кабелем по своему усмотрению, сбыв его. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» имущественный ущерб на общую сумму 10841 рублей 40 копеек.

02 января 2019 года в период с 18 часов 00 минут до 19 часов 30 минут, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, пришел к вагону № *** (***), расположенному на первом подъездном железнодорожном пути, напротив административного здания Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» на ст. Мурманские ворота в г. Волхов Ленинградской области по адресу: 

<

...>, откуда путем свободного доступа, с крыши указанного вагона, тайно похитил, демонтировав, принадлежащий Путевой машинной станции № 77, Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги», кабель марки КГ 4х16, в количестве 28 метров, стоимостью 361 рубль 38 копеек за один метр, на общую сумму 10118 рубль 64 копеек, и в последствии распорядился похищенным кабелем по своему усмотрению, сбыв его. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» имущественный ущерб на общую сумму 10118 рублей 64 копейки.

18 января 2019 года в период с 04 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, пришел к помещению ангара, расположенному у *** железнодорожного пути, на территории Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» на ст. Мурманские ворота в г. Волхов Ленинградской области по адресу: 

<

...>, где путем свободного доступа, тайно похитил, принадлежащий Путевой машинной станции № 77, Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги», кабель марки КГ 4х4, в количестве 50 метров, стоимостью 89 рубль 47 копеек за один метр, на общую сумму 4473 рубль 50 копеек, ведущий к вагону № ***, стоящему на *** железнодорожном пути и две штуки кабельных вилки марки ССИ-035 63А стоимостью 1010 рублей 15 копеек за одну штуку, на общую сумму 2020 рублей 30 копеек, а всего похитил на общую сумму 6493 рубля 80 копеек, и в последствии распорядился похищенным по своему усмотрению, сбыв его. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» имущественный ущерб на общую сумму 6493 рублей 80 копеек.

02 марта 2019 года в период с 22 часов 00 минут до 23 часов 00 минут, ФИО1, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и с этой целью, из корыстных побуждений, пришел к вагону № ***, расположенному на третьем подъездном железнодорожном пути, напротив административного здания Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» на ст. Мурманские ворота в г. Волхов Ленинградской области по адресу: 

<

...>, где путем выбивания плечом входной двери вагона, совершил незаконное проникновение в помещение вагона, предназначенного для временного нахождения людей и размещения материальных ценностей в производственных целях, откуда тайно похитил принадлежащий Путевой машинной станции № 77, Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги», комплект стационарного компьютера состоящий из системного блока «Depo Neo», компьютерной мыши «Ritmix», кабеля питания системного блока, кабеля питания монитора, монитора «Samsung», клавиатуры «Genius», на общую сумму 2598 рублей 00 копеек, причинив своими преступными действиями Путевой машинной станции № 77 Октябрьской дирекции по ремонту пути «Путьрем», структурному подразделению центральной дирекции по ремонту пути – филиалу ОАО «Российские железные дороги» имущественный ущерб на общую сумму 2598 рублей 00 копейки.

При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 315 ч. 2 п. 1 УПК РФ ФИО1, в присутствии защитника заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, воспользовавшись правом, предусмотренным п. 2 ч. 5 ст. 217 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным ему обвинением в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 1 УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ; ст. 158 ч. 1 УК РФ; ст. 158 ч. 1 УК РФ; ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, полностью согласился, поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия данного ходатайства. 

Государственный обвинитель, защита подсудимого не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. В материалах уголовного дела имеется письменное согласие представителя потерпевшего на рассмотрение дела в особом порядке.

Учитывая, что все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены и оснований для отказа в удовлетворении ходатайства подсудимого ФИО1 не установлено, судом дело рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Считая, что предъявленное подсудимому ФИО1 обвинение обосновано, вина его подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами, суд квалифицирует его действия:

- по эпизоду от 13.11.2018 года - по ст. 158 ч. 1 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от 17.11.2018 года – по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище;

- по эпизоду от 28.11.2018 года – по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище;

- по эпизоду от 30.12.2018 года – по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение;

- по эпизоду от 02.01.2019 года – по ст. 158 ч. 1 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду от 18.01.2019 года – по ст. 158 ч. 1 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизоду 02.03.2019 года – по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

При определении вида и размера наказания суд руководствуется ст. ст. 6, 60 УК РФ и учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные, характеризующие личность подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Подсудимый ФИО1, данные преступления, относящееся к преступлениям средней тяжести и преступлениям небольшой тяжести, совершил в период непогашенных судимостей за совершение ряда аналогичных преступлений, и в его действиях усматривается рецидив преступлений, что является, согласно п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ обстоятельством отягчающим наказание, и в связи с чем наказание ему надлежит назначить с учетом требований ст. 68 ч. 2 УК РФ.

Обстоятельствами смягчающими наказание по всем эпизодам совершенных ФИО1 краж, суд признает наличие явок с повинной.

С учетом личности подсудимого, обстоятельств совершенных преступлений, суд не находит оснований для изменения категории преступления.

Подсудимый ФИО1 совершил данные преступления, являясь лицом судимым, официально не трудоустроен, привлекался к административной ответственности, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, суд считает необходимым назначить ему наказание, не усматривая оснований для применения положений статьи 64, 73 УК РФ, поскольку в судебном заседании не было установлено каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, в виде лишения свободы. С учетом полного признания вины и раскаяние в содеянном, и наличия обстоятельств смягчающих наказание, суд считает возможным назначить ему наказание без назначения дополнительного вида наказания, предусмотренного санкцией ст. 158 ч. 2 УК РФ в виде ограничения свободы.

С учетом требований п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ вид исправительного учреждения подсудимому ФИО1 надлежит назначить исправительную колонию строгого режима.

В связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ, суд считает необходимым освободить ФИО1 от взыскания процессуальных издержек – сумм, подлежащих выплате адвокату Дорожкину Д. О., осуществившему защиту подсудимого в порядке назначения. Процессуальные издержки надлежит возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, ст. 158 ч. 1 УК РФ, ст. 158 ч. 1 УК РФ и ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, и назначить ему наказания, с учетом требований ст. 68 ч. 2 УК РФ, :

- по ст. 158 ч. 1 УК РФ (кража от 13.11.2018 года) в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев;

- по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ (кража от 17.11.2018 года) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ (кража от 28.11.2018 года) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 8 (восемь) месяцев;

- по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ (кража от 30.12.2018 года) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по ст. 158 ч. 1 УК РФ (кража от 02.01.2019 года) в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев;

- по ст. 158 ч. 1 УК РФ (кража от 18.01.2019 года) в виде лишения свободы сроком на 8 (восемь) месяцев;

- по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ (кража от 02.03.2019 года) в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 8 (восемь) месяцев.

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 69 ч. 5 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказанием с наказанием по приговору Волховского городского суда от 12 августа 2019 года, окончательно ФИО1 назначить наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы с отбыванием наказания исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства по настоящему уголовному делу: 

- стационарный компьютер, в ходе расследования был возвращен по принадлежности;

- четыре предохранителя, шесть розеток, фрагмент фанеры, навесной замок и металлический стержень, фрагменты кабеля, канцелярский нож – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД на станции Волховстрой – уничтожить.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу осужденному ФИО1 с подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу. 

Срок отбытия наказания осужденному ФИО1 исчислять с *** года. До вступления приговора в законную силу, срок содержания под стражей засчитать осужденному ФИО1, согласно п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, из расчета один за один день. В ходе предварительного расследования ФИО1 не задерживался и под стражей не содержался. 

Судебные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката Дорожкина Д. О. в размере 5320 (пять тысяч триста двадцать) рублей отнести за счет средств Федерального бюджета.

Настоящий приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, в Ленинградский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО1, содержащимся под стражей, в то же срок со дня получения копии настоящего приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и защитника при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья -

Апелляционным постановлением Ленинградского областного суда от 20 февраля 2020 года приговор Волховского городского суда Ленинградской области от 21 ноября 2019 года в отношении ФИО1 изменить: 

срок отбытия наказания осужденному ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу - 20 февраля. 2020 года.

на основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года) время содержания ФИО1 под стражей с *** года до вступления приговора в законную силу – 20 февраля 2020 года, а также с *** года до *** года, отбытое по приговору Волховского городского суда Ленинградской области от 12 августа 2019 года, зачесть с срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

В остальном приговор оставить без изменения, апелляционную жалобу осужденного ФИО1 - без удовлетворения.

Судья -